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Ile zarobią radni? 

W przypadku radnych wysokość diety ustalana jest w uchwałach rady gminy (powiatu) lub przez sejmik

samorządowy. Maksymalny jej poziom nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących stanowiska kierownicze. W

związku z tym, że w 2011 roku planowane są kolejne oszczędności w wydatkach na administrację

państwową, wielkość kwoty bazowej pozostanie na poziomie z 2010 roku (1835,35 zł).

Z wyliczeń wynika więc, że nowo wybrani radni będą mogli w 2011 roku otrzymać w ramach diety

maksymalnie 2 753 zł miesięcznie. Jednak nie wszystkie osoby na tym szczeblu mogą liczyć na takie

płace. Ustawodawca zastrzegł bowiem, że górny poziom wynagrodzenia za pełnienie funkcji radnego

będzie uzależniony od wielkości gminy czy powiatu.

Maksymalne stawki diet radnych gminy wynosić zatem będą:

w gminach powyżej 100 tys. mieszk. – 100% maksymalnej stawki czyli 2 753 zł,

w gminach od 15 do 100 tys. mieszk. – 75% maksymalnej stawki czyli 2 065 zł,

w gminach poniżej 15 tys. mieszk. – 50% maksymalnej stawki czyli 1 376 zł.

W przypadku radnych wybieranych do władz powiatu miesięcznie mogą oni otrzymać:

100% maksymalnej wysokości diety w powiatach powyżej 120 tys. mieszkańców czyli

maksymalnie 2 753 zł,

85% maksymalnej wysokości diety w powiatach od 60 do 120 tys. mieszkańców czyli

maksymalnie 2 340 zł,

70% maksymalnej wysokości diety w powiatach poniżej 60 tys. mieszkańców czyli maksymalnie

1 927 zł.

Radni powinni sami decydować o tym, kto w jakiej wysokości otrzyma dietę. Jej wartość należy

różnicować w zależności od pełnionej funkcji, wkładu pracy, zaangażowania w określone komisje czy

projekty. Dobrą praktyką jest również ustalanie wielkości obniżki (potrącenia) miesięcznej diety w

przypadku nieuzasadnionych nieobecności na posiedzeniach komisji czy rady gminy.

Pensje prezydentów miast, wójtów i burmistrzów 

W przypadku najważniejszych osób w danym samorządzie czyli prezydentów miast, wójtów czy

burmistrzów ustawa również określa maksymalny poziom zarobków. Tutaj miesięczne wynagrodzenie

nie może przekroczyć 7-krotności wspomnianej wcześniej stawki bazowej. W 2011 roku kwota

miesięcznego wynagrodzenia na tym stanowisku będzie mogła zatem wynosić (podobnie jak w 2010

roku) maksymalnie 12 847,45 zł. Obejmuje ona również dodatki za wieloletnia pracę.

Sama pensja za przewodzenie miastu to nie wszystko. Wielu z prezydentów prowadzi własną działalność

gospodarczą, pełni funkcje członków zarządu czy zasiada w radach nadzorczych spółek. Część z nich

czerpie również dochody z wynajmu mieszkań czy wykładania na uczelniach wyższych. Warto

jednocześnie wspomnieć, że wielu prezydentów decyduje się oddawać część swoich miesięcznych

dochodów lub nadwyżki w postaci nagród czy premii na cele charytatywne.
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